
V Přerově dne 4. 10. 2023 
Věc 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
ZADAVATEL: 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 
Veřejná zakázka: 
Opravy hnacích podvozků železničních kolejových vozidel řady 471 – r. 2023 
Sektorová veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-040330 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2023/S176-552419 
 
 
Dne 26. 9. 2023 byla doručena zadavateli žádost o vysvětlení zadávací dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a uveřejňuje je na 
profilu zadavatele  http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 

 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

V rámcové dohodě v bodě 3.2 je uvedeno, že potvrzená dílčí smlouva musí být do 3 dnů 
vrácena Objednateli podepsaná. Toto není možné splnit, jelikož schvalovací proces + 
podpisy tohoto dokumentu jsou časově náročné a trvají minimálně týden. Bude zadavatel 
akceptovat lhůtu 7 kalendářních dnů?  
Vysvětlení ZD: 
Zadavatel souhlasí s prodloužením lhůty dle návrhu dodavatele. V tomto smyslu jsou 
upraveny požadované smluvní podmínky v přiloženém Závazném návrhu  rámcové dohody.  

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Pro materiálové zabezpečení zakázky žádáme o stanovení garantovaného objemu služeb, 
který bude stanovený pro každý kalendářní rok (z těchto údajů bude vyplývat garantované 
množství pro celou platnost smlouvy, které v současném znění Rámcové dohody o dílo není 
stanoveno). Prvním důvodem našeho požadavku je že bez garantovaného množství není 
stanoven žádný reálný požadovaný objem – ten vzniká až podpisem dílčí Smlouvy. Druhým 
důvodem je nutnost zabezpečení materiálu s dlouhou dodací lhůtou – podmínka pro 
následné plnění smlouvy. Mohl by zadavatel zapracovat toto ustanovení do Rámcové 
dohody o dílo? 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel se rozhodl částečně vyhovět návrhu dodavatele a upravit požadované smluvní 
podmínky v bodě 3.3 dohody následovně: 
3.3. Roční výhled: Objednatel sdělí Zhotoviteli vždy v termínu do 15.12. kalendářního roku 
objem předpokládaného maximálního možného požadovaného počtu Podvozků k opravě pro 
následující kalendářní rok. 
Pro rok 2024 Objednatel předpokládá maximální rozsah plnění v počtu 10 sad. 
 

 

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


Žádost o vysvětlení ZD: 
Zhotovitel  nesouhlasí se zněním odstavce 6.2:  
Předání Podvozku Objednateli bude prováděno ve dvou fázích. Revize Díla ve smyslu 
Článku 9 odst. 9.2 této Rámcové dohody bude provedena v Místě plnění. Zhotovitel je 
následně po podpisu protokolu o převzetí Díla způsobem a ve formě dle Článku 9 odst.  9.2. 
písm. (a) anebo Článku 9 odst. 9.2. písm. (c) této Rámcové dohody povinen na svůj náklad a 
nebezpečí zajistit dopravu a veškeré související služby včetně vykládky příslušného 
Podvozku s řádně provedeným Dílem do provozovny Objednatele uvedené v příslušné Dílčí 
smlouvě. Zhotovitel uvádí, že si je vědom, že Vůz bude dále předán Vlastníkovi s tím, že 
Vlastník má vůči Objednateli v předávacím procesu obdobná práva jako Objednatel vůči 
Zhotoviteli podle této Rámcové dohody. 
Mohl by zadavatel  nahradit znění odstavce 6. 2 textem: Místem předání Díla Objednateli je 
Místo plnění.   
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu rámcové dohody.  
 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Zhotovitel nesouhlasí se zněním odstavce 9.2: 

Po provedení Díla, které bude prováděno po jednotlivých Podvozcích na základě 
Dílčích smluv, pak při předání a převzetí Díla bude za účasti odpovědných osob 
Zhotovitele a Objednatele (případně Vlastníka) nebo Objednatelem pověřené třetí 
osoby provedena prohlídka a předepsané zkoušky a kontroly Díla, na základě čehož (s 
přihlédnutím k Zápisu o stavu Vozu): 

(a) Strany bez zbytečného odkladu sepíší protokol o převzetí Díla s uvedením data, 
kdy bylo Dílo řádně dokončeno v souladu s Rámcovou dohodou a příslušnou Dílčí 
smlouvou; nebo 

(b) Objednatel odmítne vydat Zhotoviteli protokol o převzetí Díla, přičemž do Zápisu o 
stavu Podvozku uvede důvody, soupis vad a nedodělků bránících řádnému 
užívání Podvozku. Zhotovitel se zavazuje je na vlastní náklady bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 5 dnů od vyhotovení Zápisu o stavu Podvozku, odstranit; 
postup dle tohoto Článku 9 odst. 0. Rámcové dohody se přiměřeně použije 
opakovaně, dokud Strany nesepíší protokol o převzetí Díla dle písm (a) nebo (c) 
tohoto Článku 9 odst. 9.2. Rámcové dohody; nebo 

(c) Strany sepíší protokol o převzetí Díla s uvedením soupisu vad a nedodělků 
nebránících řádnému užívání Vozu s popisem, jak se projevují, a s uvedením lhůty 
pro jejich odstranění; Zhotovitel se zavazuje je bez zbytečného odkladu, nejpozději 
v příslušných lhůtách stanovených Objednatelem v protokolu, odstranit. 

Postup dle tohoto Článku 9 odst. 9.2. Rámcové dohody nevylučuje vytknutí vad při 
Převzetí vozu Vlastníkem.  

Předání Díla nenastane dříve, než bude Dílo řádně předáno Vlastníkovi, který pro 
příslušný Podvozek podepíše protokol o Převzetí Podvozku dle Článku 9 odst. 9.7. této 
Rámcové dohody bez uvedení vad či nedodělků vztahujících se k plnění Zhotovitele 
dle této Rámcové dohody a příslušné Dílčí smlouvy. Pro vyloučení pochybnosti tak 
Strany uvádějí, že závazek Zhotovitele provést Dílo či jeho část v souladu s touto 
Rámcovou dohodou a příslušnou Dílčí smlouvou řádně a včas bude splněn až 
okamžikem řádného předání Díla Vlastníkovi bez vad a nedodělků. 

Mohl by zadavatel nahradit znění odstavce 9. 2 textem: 

Po provedení Díla, které bude prováděno po jednotlivých Podvozcích na základě 
Dílčích smluv, pak při předání a převzetí Díla bude za účasti odpovědných osob 



Zhotovitele a Objednatele (případně Vlastníka) nebo Objednatelem pověřené třetí 
osoby provedena prohlídka a předepsané zkoušky a kontroly Díla, na základě čehož (s 
přihlédnutím k Zápisu o stavu Vozu): 

(a) Strany bez zbytečného odkladu sepíší protokol o převzetí Díla s uvedením data, 
kdy bylo Dílo řádně dokončeno v souladu s Rámcovou dohodou a příslušnou Dílčí 
smlouvou; nebo 

(b) Objednatel odmítne vydat Zhotoviteli protokol o převzetí Díla, přičemž do Zápisu o 
stavu Podvozku uvede důvody, soupis vad a nedodělků bránících řádnému 
užívání Podvozku. Zhotovitel se zavazuje je na vlastní náklady bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 5 dnů od vyhotovení Zápisu o stavu Podvozku, odstranit; 
postup dle tohoto Článku 9 odst. 0. Rámcové dohody se přiměřeně použije 
opakovaně, dokud Strany nesepíší protokol o převzetí Díla dle písm. (a) nebo (c)  
tohoto Článku 9 odst. 9.2. Rámcové dohody; nebo 

(c) Strany sepíší protokol o převzetí Díla s uvedením soupisu vad a nedodělků 
nebránících řádnému užívání Vozu s popisem, jak se projevují, a s uvedením lhůty 
pro jejich odstranění; Zhotovitel se zavazuje je bez zbytečného odkladu, nejpozději 
v příslušných lhůtách stanovených Objednatelem v protokolu, odstranit. 

Vysvětlení ZD:  
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu rámcové dohody.  

 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 

Zhotovitel  nesouhlasí se zněním odstavce 9.3:  

Předání Podvozku Objednateli. Předání Podvozku Objednateli (zpět) po provedení 
Díla bude provedeno ve dvou fázích. V první fázi bude v Místě plnění provedena 
Revize Díla dle Článku 9 odst. 9.2. této Rámcové dohody.  Po podpisu protokolu o 
převzetí Díla způsobem a ve formě dle Článku 9 odst. 9.2. písm. (a) anebo Článku 9 
odst. 9.2. písm. (c) této Rámcové dohody, za podmínky, že součástí protokolu o 
převzetí Díla bude i ke dni podpisu tohoto protokolu aktualizovaný Zápis o stavu 
Podvozku a Technická dokumentace vztahující se k předávaným a přejímaným 
Podvozkům, Zhotovitel v rámci druhé fáze předání Podvozku Objednateli zajistí v 
souladu s Přílohou č. 1 této Rámcové dohody na svůj náklad a nebezpečí dopravu, 
včetně všech souvisejících služeb, příslušného Podvozku do provozovny Objednatele 
uvedené v příslušné Dílčí smlouvě.  Den Předání Podvozku Objednateli nastane 
okamžikem převzetí příslušného Podvozku Objednatelem v jeho provozovně a 
předání bude potvrzeno Protokolem o přejímce Podvozku. Dojde-li k podpisu 
Protokolu o Převzetí Podvozku Vlastníkem bez vad a nedodělků později, nastává den 
Předání Podvozku teprve dnem podpisu takového Protokolu. 

Mohl by zadavatel  nahradit znění odstavce 9.3 textem: 
 
Předání Podvozku Objednateli. Předání Podvozku Objednateli (zpět) po provedení 
Díla nastává v Místě plnění v okamžiku podpisu protokolu o převzetí Díla způsobem 
a ve formě dle Článku 9 odst. 9.2. (a) anebo Článku 9 odst. 9.2. (c) této Rámcové 
dohody, za podmínky, že součástí protokolu o převzetí Díla bude i ke dni podpisu 
tohoto protokolu aktualizovaný Zápis o stavu Podvozku. Součástí přejímky bude 
Technická dokumentace vztahující se k předávaným a přejímaným Podvozkům. Bez 
této dokumentace se Dílo nepovažuje za řádně provedené.  

Vysvětlení ZD:  
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu rámcové dohody.  



Žádost o vysvětlení ZD: 
Zhotovitel nesouhlasí se zněním odstavce 10.3: 

  
Nebezpečí škody na věci. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel zajišťuje na svůj náklad a 
nebezpečí dopravu Podvozků po provedení Díla v souladu s Přílohou č. 1 Rámcové 
dohody zpět Objednateli, přechází na Objednatele nebezpečí škody na Díle 
okamžikem převzetí příslušného Podvozku s provedeným Dílem v provozovně 
Objednatele, určené v příslušné Dílčí smlouvě, od Zhotovitele či třetí osoby zajišťující 
dopravu Podvozku Objednateli. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu vzniklou na 
příslušném Podvozku/Vozu a jeho dílech až do okamžiku předání Podvozku/Vozu 
Objednateli v provozovně Objednatele. Nebezpečí škody na vyzískaných nepoužitých 
a neopravitelných dílech spočívá na Zhotoviteli až do jejich předání Objednateli dle 
Článku 7 odst. 7.9 této Rámcové dohody v Místě plnění. 
 
Mohl by zadavatel nahradit znění odstavce 10. 3 textem: 
 
Nebezpečí škody na věci. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel zajišťuje na svůj náklad a 
nebezpečí dopravu Podvozků po provedení Díla v souladu s Přílohou č. 1 Rámcové 
dohody zpět Objednateli, přechází na Objednatele nebezpečí škody na Díle 
okamžikem doručení příslušného Podvozku na dopravním prostředku s provedeným 
Dílem do provozovny Objednatele. Za složení podvozku odpovídá Objednatel. 
Objednatel provede složení podvozku na své náklady. Nebezpečí škody na 
vyzískaných nepoužitých a neopravitelných dílech spočívá na Zhotoviteli až do jejich 
předání Objednateli dle Článku 7 odst. 7.9 této Rámcové dohody v Místě plnění. 

Vysvětlení ZD:  
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu rámcové dohody.  
 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Zhotovitel nesouhlasí se zněním odstavce 12. 5:  

 
Vystavení Faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit Fakturu ve výši Ceny za provedení 
Díla dle Dílčí smlouvy nejdříve den následující po kumulativním splnění těchto 
podmínek: 

a)    došlo k podpisu protokolu o převzetí Díla dle příslušné Dílčí smlouvy způsobem a ve 
formě dle Článku 9 odst. 9.2 písm. (a) anebo Článku 9 odst. 9.2. písm. (c) této 
Rámcové dohody ve spojení s protokolem o řádném odstranění vad a nedodělků 
uvedených v protokolu o převzetí Díla dle Článku 9 odst. 9.2 písm. (c) této Rámcové 
dohody, 

b)  došlo k podpisu Protokolu o přejímce podvozku dle Článku 9 odst. 9.3. této Rámcové 
smlouvy, a 

c)      došlo k podpisu Protokolu o Převzetí Podvozku Vlastníkem bez vad a nedodělků. 

Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se pro účely vystavení Faktury dle tohoto 
Článku 12 Rámcové dohody považuje datum podpisu protokolu dle předchozí věty. 
Strany se dohodly, že lhůta splatnosti uvedená v konečné Faktuře počne běžet 
nejdříve dnem, v němž Objednatel Zhotoviteli doručí kopii podepsaného protokolu 
o Převzetí Podvozku. Objednatel je povinen Zhotoviteli protokol o Převzetí Podvozku 
doručit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů po jeho podpisu. 
Přílohou každé Faktury dle tohoto Článku 12 Rámcové dohody bude kopie Stranami 
podepsaného protokolu o převzetí Díla dle příslušné Dílčí smlouvy způsobem a ve 
formě dle Článku 9 odst. 9. 2. písm. (a) anebo Článku 9 odst. 9. 2. písm. (c) této 
Rámcové dohody, ke které se Faktura vztahuje a kopie protokolu o řádném odstranění 



vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí Díla dle Článku 9 odst. 9.2.písm. (c) 
této Rámcové smlouvy.  

Mohl by zadavatel nahradit znění odstavce 12. 5 textem: 
 
Vystavení Faktury. Zhotovitel je oprávněn vystavit Fakturu ve výši Ceny za provedení 
Díla dle Dílčí smlouvy nejdříve den následující po dni podpisu protokolu o převzetí 
Díla dle příslušné Dílčí smlouvy způsobem a ve formě dle Článku 9.2(a) anebo 
Článku 9.2(c) této Rámcové dohody ve spojení s protokolem o řádném odstranění 
vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí Díla dle Článku 9.2(c) této 
Rámcové dohody. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se pro účely vystavení 
Faktury dle tohoto Článku považuje datum podpisu protokolu dle předchozí věty. 
Přílohou každé Faktury dle tohoto Článku bude kopie Stranami podepsaného 
protokolu o převzetí Díla dle příslušné Dílčí smlouvy způsobem a ve formě dle Článku 
9.2(a) anebo Článku 9.2(c) této Rámcové dohody, ke které se Faktura vztahuje a 
kopie protokolu o řádném odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o 
převzetí Díla dle Článku 9.2(c) této Rámcové smlouvy. 

Vysvětlení ZD:  
Zadavatel trvá na stávajícím znění závazného návrhu rámcové dohody.  
 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Opravu Mg Brzdy bude provádět zadavatel nebo má opravu započítat do nabídky 
zhotovitel? Vzhledem k tomu, že se jedná o materiál s dlouhou dodací lhůtou žádáme o 
zapracování uvedeného ustanovení do smlouvy. 
Vysvětlení ZD: 
Dodavatel opravu magnetické brzdy do nabídky na plnění nebude započítávat, když opravu 
provádí Zadavatel ve své režii.  

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
V příloze č.5 zadávací dokumentace nejsou uvedeny monobloky, bude je zadavatel 
požadovat nacenit, nebo si je bude dodávat sám na své náklady?  Vzhledem k tomu, že se 
jedná o materiál s dlouhou dodací lhůtou žádáme o zapracování uvedeného ustanovení do 
smlouvy. 
Vysvětlení ZD:  
Dodavatel monobloky do nabídky na plnění nebude započítávat, když jejich dodávku bude 
Zadavatel provádět ve své režii (na vlastní náklady).   

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Vzhledem k výše uvedeným dotazům žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídky 
nejdříve do 24.10.2023 do 17 hodin. 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel se rozhodl částečně vyhovět návrhu dodavatele a s ohledem na rozsah změn 
provedených v závazném návrhu požadovaných smluvních podmínek prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 20.10.2023 do 17:00.  

 
 
 
 

DPOV, a.s.   
 
Příloha: 
Závazný návrh Rámcové dohody_03.10.2023 


		2023-10-04T10:42:53+0200
	Tereza Kittlerová




